
 

Территориальная избирательная комиссия 

Тосненского муниципального района Ленинградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

29 января 2018 года                                                                        № 52/447 

 

О предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий 

 
   На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона 

“Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации”, территориальная избирательная комиссия 

Тосненского муниципального района Ленинградской области      

 

РЕШИЛА: 

 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий территориальной избирательной комиссии 

Тосненского муниципального района (список прилагается). 

2. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию 

Ленинградской области. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Тосненского муниципального района                 А.Д. Наумов 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Тосненского муниципального района                   Т.Н. Онегина 



Приложение  

к решению территориальной избирательной  

комиссии Тосненского муниципального района  

Ленинградской области  

от 29.01.2018 № 52/447 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий территориальной избирательной 

комиссии Тосненского муниципального района 

 

 

№ 

п.п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Дата 

рождения 

Наименование 

субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательног

о участка 

1.  Вшивцева Наталья 

Сергеевна 

18.03.1975 политическая партия 

- Тосненское местное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1 907 

2.  Лахтикова Анна 

Олеговна 

23.08.1986 политическая партия 

- Тосненское местное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1 959 

3.  Матвеева Елизавета 

Владимировна 

08.09.1993 политическая партия 

- Тосненское местное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1 909 

4.  Павлова Татьяна 

Анатольевна 

26.09.1974 политическая партия 

- Тосненское местное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1 905 

5.  Палеева Светлана 

Алексеевна 

27.02.1962 политическая партия 

- Тосненское местное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1 871 



6.  Аксенов Николай 

Иванович 

08.04.1984 собрание 

избирателей по 

месту работы –

администрация 

Форносовского 

городского 

поселения 

 904 

7.  Андреева Валентина 

Сергеевна 

25.10.1958 собрание 

избирателей по 

месту работы - МКУ 

"Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

 866-927, 959 

8.  Андреев Денис 

Геннадьевич 

01.05.1982 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 981 

9.  Анисимова Любовь 

Владимировна 

01.04.1959 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 981 

10.  Батарина Елена 

Васильевна 

09.06.1980 собрание 

избирателей по 

месту работы -

администрация 

муниципального 

образования 

Тосненский район 

Ленинградской 

области 

 866-927 

11.  Белякова Лариса 

Павловна 

24.05.1955 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 981 

12.  Бойко Елена 

Федоровна 

11.09.1972 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

МБОУ «СОШ №1 г. 

Тосно с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

 885 



13.  Бурьян Сергей 

Викторович 

09.05.1980 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 981 

14.  Ваганова Ирина 

Васильевна 

27.08.1967 собрание 

избирателей по 

месту работы –

МКДОУ №11 «Центр 

развития ребенка-

детский сад г. 

Никольское 

 921 

15.  Васильева Юлия 

Романовна 

02.02.1991 собрание 

избирателей по 

месту работы -

администрация 

Ульяновского 

городского 

поселения 

 866-927 

16.  Ватулина Нина 

Анатольевна 

05.08.1958 собрание 

избирателей по 

месту работы - МКУ 

"Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

 866-927 

17.  Вихрова Наталья 

Михайловна 

27.09.1989 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 924 

18.  Евлегина Татьяна 

Ефимовна 

11.11.1958 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 886 

19.  Жданова Юлия 

Михайловна 

01.05.1978 собрание 

избирателей по 

месту работы –

администрация 

Форносовского 

городского 

поселения 

 904 



20.  Карпухина 

Александра 

Владимировна 

05.06.1985 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

МДОУ «СОШ №1 г. 

Тосно» 

 867 

21.  Каторгина Светлана 

Владимировна 

27.07.1976 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 885 

22.  Кобалия Оксана 

Геннадьевна 

05.03.1970 собрание 

избирателей по 

месту работы –МКУ 

«Никольский Дом 

культуры» 

 923 

23.  Комина Анна 

Сергеевна 

31.03.1988 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 923 

24.  Корнеев Александр 

Валерьевич 

25.08.1981 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 981 

25.  Китова Людмила 

Александровна 

09.08.1970 собрание 

избирателей по 

месту работы -

администрация 

муниципального 

образования 

Тосненский район 

Ленинградской 

области 

 866-927, 959 

26.  Любаскина 

Александра 

Анатольевна 

27.05.1987 собрание 

избирателей по 

месту работы – ООО 

«Тренд» 

 923 



27.  Маевский Павел 

Васильевич 

19.01.1961 собрание 

избирателей по 

месту работы -

администрация 

муниципального 

образования 

Тосненский район 

Ленинградской 

области 

 866-927 

28.  Максимов Игорь 

Витальевич 

14.03.1965 собрание 

избирателей по 

месту работы –

МБОУ «СОШ №2 г. 

Никольское» 

 920 

29.  Матюшевская Елена 

Юрьевна 

04.02.1975 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 958 

30.  Мацола Оксана 

Васильевна 

23.08.1980 собрание 

избирателей по 

месту работы -

администрация 

муниципального 

образования 

Тосненский район 

Ленинградской 

области 

 866-927, 959 

31.  Михалев Александр 

Валерьевич 

25.12.1985 собрание 

избирателей по 

месту работы –  

МКУ «Управление 

зданиями, 

сооружениями и 

объектами внешнего 

благоустройства» 

 866-927, 959 

32.  Мусатова Ирина 

Николаевна 

27.02.1978 собрание 

избирателей по 

месту работы –

МБОУ «СОШ №4 г. 

Тосно» 

 872 

33.  Николаева Ангелина 

Игоревна 

06.11.1989 собрание 

избирателей по 

месту работы –

администрация 

Никольского 

городского 

поселения 

 925 



34.  Николаева Ирина 

Владимировна 

10.07.1959 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 925 

35.  Новиков Станислав 

Андреевич 

06.05.1988 собрание 

избирателей по 

месту работы – ООО 

«Газпром инвест» 

 923 

36.  Орлова Антонина 

Тимофеевна 

27.04.1952 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

МКУК 

«Федоровский ДК» 

 905 

37.  Палистов Антон 

Константинович 

23.09.1994 собрание 

избирателей по 

месту работы - МКУ 

"Центр 

административно-

хозяйственного 

обеспечения" 

 866-927, 959 

38.  Паршикова Татьяна 

Викторовна 

01.02.1973 собрание 

избирателей по 

месту работы -

администрация 

муниципального 

образования 

Тосненский район 

Ленинградской 

области 

 866-927, 959 

39.  Пашаева Марина 

Кадим кызы 

03.06.1959 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 981 

40.  Петрова Екатерина 

Юрьевна 

16.12.1982 собрание 

избирателей по 

месту работы – ООО 

«Ритм» 

 925 



41.  Радзивило Ирина 

Федоровна 

01.07.1973 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

МКОУ 

«Федоровская СОШ» 

 905 

42.  Рядова Евгения 

Викторовна 

05.12.1980 собрание 

избирателей по 

месту работы -

администрация 

Федоровского 

городского 

поселения 

 958 

43.  Семенова Любовь 

Васильевна 

13.08.1962 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 958 

44.  Сирякова Наталья 

Николаевна 

15.06.1970 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

МКОУ 

«Федоровская СОШ» 

 905 

45.  Самигулина Адиля 

Ахматовна 

08.01.1959 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

МКОУ ДО 

«Тосненская школа 

искусств» 

 866-927 

46.  Старикова Екатерина 

Валерьевна 

24.07.1988 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

МКУК «Тарасовский 

СДК» 

 886 

47.  Страшкова Наталья 

Евгеньевна 

30.03.1966 собрание 

избирателей по 

месту работы -

администрация 

муниципального 

образования 

Тосненский район 

Ленинградской 

области 

 866-927 



48.  Титяк Марина 

Федоровна 

10.07.1978 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

МКОУ 

«Федоровская СОШ» 

 905 

49.  Тульчинский Вадим 

Игоревич 

14.07.1982 собрание 

избирателей по 

месту работы – МКУ 

«СКК «Космонавт» 

 866-883 

50.  Черепанова Татьяна 

Леонидовна 

10.12.1962 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

МКОУ 

«Федоровская СОШ» 

 905 

51.  Чернобавский Сергей 

Валерьевич 

10.06.1978 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

 866-883 

52.  Шишловская Елена 

Олеговна 

27.09.1994 собрание 

избирателей по 

месту работы – 

МДОУ «СОШ №1 г. 

Тосно» 

 867 

 


